2018年 4月 11日

各 位

会 社 名 日本和装ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 吉田重久

（コード番号：2499 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 菅野泰弘

（ TEL. 03－3216－0070）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１.設立の理由

当社は、1986年の設立以降、受講料無料のきもの着付け教室を基盤とした、和装品の販売仲介事

業を展開し、日本各地で生産されるきものや帯を、生産者から消費者の手へ直接届ける新しい流通

の仕組みを築いて参りました。

沖縄県には、その気候風土により育まれた、重要無形文化財や伝統工芸品にも指定される織物・

染物があります。この沖縄県の素晴らしいきもの文化を、全国の消費者に届けるため、これまで同

様の販売仲介事業に加え、沖縄県の織物・染物の卸売業の機能を持たせた会社を設立いたします。

２.設立する子会社の概要

商    号 日本和装沖縄株式会社

所  在  地 沖縄県那覇市

代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 吉田 重久

設  立  日 2018年 4月 12日（予定）

資  本  金 1,000万円

出  資  比  率 日本和装ホールディングス株式会社 100％

決  算  期 12月 31日

事 業 内 容 沖縄県でのきもの着付け教室の運営、和装品の卸売業

３.業績への影響と今後の見通し

 当該子会社設立による当期連結業績への影響は軽微です。なお、当該子会社の事業の進捗により、

今後の業績に重要な影響が見込まれる場合は、速やかに公表いたします。

以 上